

## 事業区分 事業活動内訳表

(自)平成31年 4月 1日 (至)令和 2年 3月31日

法人名 : 社会福祉法人 多摩同協会  
 事業区分名 : 社会福祉事業

1頁  
 (単位:円)

勘定科目	法人本部拠点	泉苑拠点	信愛寮拠点	緑苑拠点	あさひ苑拠点	かんだ連雀拠点
サービス活動増減の部						
収 益						
介護保険事業収益	0	654,192,879	0	454,930,405	791,720,755	457,466,542
老人福祉事業収益	0	0	136,723,806	0	0	0
児童福祉事業収益	0	0	0	0	0	0
その他の事業収益	0	0	0	0	0	3,172,704
経常経費寄附金収益	170,000	311,465	414,000	1,208,000	18,000	10,000
その他の収益	0	18,320	483,640	123,760	917,540	30,180
サービス活動収益計(1)	170,000	654,522,664	137,621,446	456,262,165	792,656,295	460,679,426
費 用						
人件費	15,641,847	477,329,778	89,975,348	307,366,939	506,588,851	351,944,531
事業費	0	123,717,767	31,504,624	74,017,739	137,497,747	53,224,445
事務費	2,556,021	48,333,498	15,249,638	33,424,244	129,546,210	44,832,883
利用者負担軽減額	0	20,087	0	310,160	0	75,150
減価償却費	8,621,067	47,430,855	14,774,026	45,860,818	6,246,789	31,437,672
国庫補助金等特別積立金取崩額	0	△ 25,154,103	△ 4,132,075	△ 33,003,952	0	△ 24,702,700
徴収不能額	0	0	0	0	0	0
徴収不能引当金繰入	0	245,051	0	7,800	245,967	0
その他の費用	0	0	0	0	0	0
サービス活動費用計(2)	26,818,935	671,922,933	147,371,561	427,983,748	780,125,564	456,811,981
サービス活動増減差額(3=1-2)	△ 26,648,935	△ 17,400,269	△ 9,750,115	28,278,417	12,530,731	3,867,445
サービス活動外増減の部						
収 益						
借入金利息補助金収益	0	710,673	0	2,235,556	0	448,000
受取利息配当金収益	10,825,979	24,176	20,502	32,072	47,289	884
その他のサービス活動外収益	653,442	2,536,531	3,547,757	3,001,630	1,366,799	5,160,733
サービス活動外収益計(4)	11,479,421	3,271,380	3,568,259	5,269,258	1,414,088	5,609,617
費 用						
支払利息	0	738,006	0	4,220,900	0	448,000
その他のサービス活動外費用	0	1,880,100	2,106,100	1,152,000	967,250	219,981
サービス活動外費用計(5)	0	2,618,106	2,106,100	5,372,900	967,250	667,981
サービス活動外増減差額(6=4-5)	11,479,421	653,274	1,462,159	△ 103,642	446,838	4,941,636
経常増減差額(7=3+6)	△ 15,169,514	△ 16,746,995	△ 8,287,956	28,174,775	12,977,569	8,809,081
特別増減の部						
収 益						
施設整備等補助金収益	0	0	0	24,543,350	0	77,696,000
施設整備等寄附金収益	0	0	0	0	0	0
固定資産受贈額	0	0	139,700	0	0	0
固定資産売却益	0	29,999	0	0	0	0
事業区分間繰入金収益	3,300,000	0	0	0	0	0
拠点区分間繰入金収益	58,188,000	0	0	0	0	0
事業区分間固定資産移管収益	0	0	0	0	0	0
拠点区分間固定資産移管収益	0	0	0	0	0	0

## 事業区分 事業活動内訳表

(自)平成31年 4月 1日 (至)令和 2年 3月31日

法人名 : 社会福祉法人 多摩同胞会

事業区分名 : 社会福祉事業

2頁

(単位:円)

勘定科目	法人本部拠点	泉苑拠点	信愛寮拠点	緑苑拠点	あさひ苑拠点	かんだ連雀拠点
その他の特別収益	0	24,000	0	0	32,060	0
特別収益計(8)	61,488,000	53,999	139,700	24,543,350	32,060	77,696,000
費用						
基本金組入額	0	0	0	0	0	0
資産評価損	0	0	0	0	0	0
固定資産売却損・処分損	0	3	1	3	44,000	0
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	△	2	0	0	0
国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0	18,000,000	0	77,696,000
災害損失	0	0	0	0	0	0
事業区分間繰入金費用	0	0	0	0	0	0
拠点区分間繰入金費用	0	0	0	22,750,000	33,435,000	0
事業区分間固定資産移管費用	0	0	0	0	0	0
拠点区分間固定資産移管費用	0	0	0	0	0	0
その他の特別損失	0	0	0	0	0	0
特別費用計(9)	0	1	1	40,750,003	33,479,000	77,696,000
特別増減差額(10=8-9)	61,488,000	53,998	139,699	△ 16,206,653	△ 33,446,940	0
当期活動増減差額(11=7+10)	46,318,486	△ 16,692,997	△ 8,148,257	11,968,122	△ 20,469,371	8,809,081
繰越活動増減差額の部						
前期繰越活動増減差額(12)	253,892,606	△ 96,170,237	160,584,279	486,928,183	108,300,492	58,206,439
当期末繰越活動増減差額(13=11+12)	300,211,092	△ 112,863,234	152,436,022	498,896,305	87,831,121	67,015,520
基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0	0
その他の積立金取崩額(15)	25,420,000	0	0	0	27,935,250	0
その他の積立金積立額(16)	55,700,000	0	2,000,000	13,928,000	0	98,194
次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16)	269,931,092	△ 112,863,234	150,436,022	484,968,305	115,766,371	66,917,326

事業区分 事業活動内訳表

(自)平成31年 4月 1日 (至)令和 2年 3月31日

法人名 : 社会福祉法人 多摩同例会  
 事業区分名 : 社会福祉事業

3頁  
 (単位:円)

勘定科目	岩本町ほほえみプラザ拠点	網代ホームきずな拠点	しらとり拠点	たっち拠点	合計	内部取引消去
<b>サービス活動増減の部</b>						
収 益						
介護保険事業収益	237,193,456	0	0	0	2,595,504,037	△ 16,721
老人福祉事業収益	68,738,756	0	0	0	205,462,562	0
児童福祉事業収益	0	122,569,695	157,816,650	93,304,000	373,690,345	0
その他の事業収益	144,920,214	0	0	0	148,092,918	0
経常経費寄附金収益	117,346	20,000	88,000	0	2,356,811	0
その他の収益	112,100	480	0	0	1,686,020	0
サービス活動収益計(1)	451,081,872	122,590,175	157,904,650	93,304,000	3,326,792,693	△ 16,721
費 用						
人件費	245,831,329	81,803,518	119,840,595	89,242,890	2,285,565,626	0
事業費	74,468,693	9,571,467	9,780,407	1,436,693	515,219,582	0
事務費	134,616,735	12,081,221	17,824,483	4,472,126	442,937,059	△ 16,721
利用者負担軽減額	0	0	0	0	405,397	0
減価償却費	2,230,236	33,219,862	11,487,987	140,400	201,449,712	0
国庫補助金等特別積立金取崩額	0	△ 28,403,399	△ 5,193,262	0	△ 120,589,491	0
徴収不能額	0	0	0	0	0	0
徴収不能引当金繰入	0	0	4,924	0	503,742	0
その他の費用	0	0	0	0	0	0
サービス活動費用計(2)	457,146,993	108,272,669	153,745,134	95,292,109	3,325,491,627	△ 16,721
サービス活動増減差額(3=1-2)	△ 6,065,121	14,317,506	4,159,516	△ 1,988,109	1,301,066	0
<b>サービス活動外増減の部</b>						
収 益						
借入金利息補助金収益	0	0	0	0	3,394,229	0
受取利息配当金収益	1,471	44,751	36,619	66	11,033,809	0
その他のサービス活動外収益	749,214	210,888	607,184	26,000	17,860,178	0
サービス活動外収益計(4)	750,685	255,639	643,803	26,066	32,288,216	0
費 用						
支払利息	0	0	0	0	5,406,906	0
その他のサービス活動外費用	244,100	0	0	0	6,569,531	0
サービス活動外費用計(5)	244,100	0	0	0	11,976,437	0
サービス活動外増減差額(6=4-5)	506,585	255,639	643,803	26,066	20,311,779	0
経常増減差額(7=3+6)	△ 5,558,536	14,573,145	4,803,319	△ 1,962,043	21,612,845	0
<b>特別増減の部</b>						
収 益						
施設整備等補助金収益	0	89,200,000	0	0	191,439,350	0
施設整備等寄附金収益	0	0	0	0	0	0
固定資産受贈額	0	0	0	0	139,700	0
固定資産売却益	0	0	0	0	29,999	0
事業区分間繰入金収益	0	0	0	0	3,300,000	0
拠点区分間繰入金収益	0	0	0	0	58,188,000	△ 58,188,000
事業区分間固定資産移管収益	0	0	0	0	0	0
拠点区分間固定資産移管収益	0	0	0	0	0	0

事業区分 事業活動内訳表

(自)平成31年 4月 1日 (至)令和 2年 3月31日

法人名 : 社会福祉法人 多摩同胞会  
 事業区分名 : 社会福祉事業

4頁  
 (単位:円)

勘定科目		岩本町ほほえみプラ ササポイント	網代ホームきずな拠 点	しらとり拠点	たっち拠点	合計	内部取引消去
	その他の特別収益	12,985	0	0	0	69,045	0
	特別収益計(8)	12,985	89,200,000	0	0	253,166,094	△ 58,188,000
費用							
	基本金組入額	0	0	0	0	0	0
	資産評価損	0	0	0	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	0	126,454	0	0	170,461	0
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	△ 12	0	0	△ 14	0
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	89,200,000	0	0	184,896,000	0
	災害損失	0	0	0	0	0	0
	事業区分間繰入金費用	0	0	0	0	0	0
	拠点区分間繰入金費用	0	855,000	1,148,000	0	58,188,000	△ 58,188,000
	事業区分間固定資産移管費用	0	0	0	0	0	0
	拠点区分間固定資産移管費用	0	0	0	0	0	0
	その他の特別損失	0	0	0	0	0	0
	特別費用計(9)	0	90,181,442	1,148,000	0	243,254,447	△ 58,188,000
	特別増減差額(10=8-9)	12,985	△ 981,442	△ 1,148,000	0	9,911,647	0
	当期活動増減差額(11=7+10)	△ 5,545,551	13,591,703	3,655,319	△ 1,962,043	31,524,492	0
繰越活動増減差額の部							
	前期繰越活動増減差額(12)	44,892,338	155,569,948	196,652,584	8,082,898	1,376,939,530	0
	当期末繰越活動増減差額(13=11+12)	39,346,787	169,161,651	200,307,903	6,120,855	1,408,464,022	0
	基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	0	53,355,250	0
	その他の積立金積立額(16)	0	4,001,505	10,000,000	0	85,727,699	0
	次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16)	39,346,787	165,160,146	190,307,903	6,120,855	1,376,091,573	0

## 事業区分 事業活動内訳表

(自)平成31年 4月 1日 (至)令和 2年 3月31日

法人名 : 社会福祉法人 多摩同朋会  
 事業区分名 : 社会福祉事業

5頁  
 (単位:円)

勘定科目	事業区分合計					
サービス活動増減の部						
収 益						
介護保険事業収益	2,595,487,316					
老人福祉事業収益	205,462,562					
児童福祉事業収益	373,690,345					
その他の事業収益	148,092,918					
経常経費寄附金収益	2,356,811					
その他の収益	1,686,020					
サービス活動収益計(1)	3,326,775,972					
費 用						
人件費	2,285,565,626					
事業費	515,219,582					
事務費	442,920,338					
利用者負担軽減額	405,397					
減価償却費	201,449,712					
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 120,589,491					
徴収不能額	0					
徴収不能引当金繰入	503,742					
その他の費用	0					
サービス活動費用計(2)	3,325,474,906					
サービス活動増減差額(3=1-2)	1,301,066					
サービス活動外増減の部						
収 益						
借入金利息補助金収益	3,394,229					
受取利息配当金収益	11,033,809					
その他のサービス活動外収益	17,860,178					
サービス活動外収益計(4)	32,288,216					
費 用						
支払利息	5,406,906					
その他のサービス活動外費用	6,569,531					
サービス活動外費用計(5)	11,976,437					
サービス活動外増減差額(6=4-5)	20,311,779					
経常増減差額(7=3+6)	21,612,845					
特別増減の部						
収 益						
施設整備等補助金収益	191,439,350					
施設整備等寄附金収益	0					
固定資産受贈額	139,700					
固定資産売却益	29,999					
事業区分間繰入金収益	3,300,000					
拠点区分間繰入金収益	0					
事業区分間固定資産移管収益	0					
拠点区分間固定資産移管収益	0					

事業区分 事業活動内訳表

(自)平成31年 4月 1日 (至)令和 2年 3月31日

法人名 : 社会福祉法人 多摩同胞会  
 事業区分名 : 社会福祉事業

6頁  
 (単位:円)

勘定科目		事業区分合計				
	その他の特別収益	69,045				
	特別収益計(8)	194,978,094				
	費用					
	基本金組入額	0				
	資産評価損	0				
	固定資産売却損・処分損	170,461				
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△ 14				
	国庫補助金等特別積立金積立額	184,896,000				
	災害損失	0				
	事業区分間繰入金費用	0				
	拠点区分間繰入金費用	0				
	事業区分間固定資産移管費用	0				
	拠点区分間固定資産移管費用	0				
	その他の特別損失	0				
	特別費用計(9)	185,066,447				
	特別増減差額(10=8-9)	9,911,647				
	当期活動増減差額(11=7+10)	31,524,492				
	繰越活動増減差額の部					
	前期繰越活動増減差額(12)	1,376,939,530				
	当期末繰越活動増減差額(13=11+12)	1,408,464,022				
	基本金取崩額(14)	0				
	その他の積立金取崩額(15)	53,355,250				
	その他の積立金積立額(16)	85,727,699				
	次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16)	1,376,091,573				